Проект приказа

О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 31.10.2013 № 571

В целях приведения Административного регламента исполнения министерством труда и социального развития Новосибирской области государственной функции надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов, в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 31.10.2013 № 571 «Об утверждении Административного регламента исполнения министерством труда и социального развития Новосибирской области государственной функции надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов» следующие изменения:
1. В пункте 12:
1) второй абзац исключить;
2) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».
2. Пункт 15 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«4) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора).».
3. Абзац четвертый подпункта 14 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«наблюдение за соблюдением обязательных требований посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».

Министр                  								      Я.А. Фролов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель министра труда
и социального развития Новосибирской
области                                                                                                       Е.В. Бахарева

	Заместитель министра труда и социального развития Новосибирской
области

                                              И.В. Шмидт

Начальник управления занятости населения	                                  Н.А. Цветкова

	Начальник правового управления
	                                Е.В. Нарубина

Начальник отдела контроля
и документационного обеспечения	                                                            Ю.И. Пчела

1 экз. – в дело;
1 экз. – в правовое управление;
1 экз. – в управление занятости населения
33 экз. – в центры занятости населения, Центр развития профессиональной карьеры
[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                                           ОРД

Е.В. Сафронова,
238 75 33